aumento do capital social do Banco, dentro do limite de capital autorizado, previsto no artigo 5º 
do estatuto social e na forma do artigo 168 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 
alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), mediante a emissão de, 11.372.252 (onze milhões, 
trezentas e setenta e duas mil, duzentas e cinquenta e duas) ações ordinárias, no valor total de 
R$ 300.000.007,76 (trezentos milhões e sete reais e setenta e seis centavos) e, no máximo, 
18.953.753 (dezoito milhões, novecentas e cinquenta e três mil, setecentas e cinquenta e três) 
ações ordinárias, no valor total de R$ 500.000.004,14 (quinhentos milhões, quatro reais e 
quatorze centavos) (“Aumento de Capital”). 

5 - DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES: Diante do material, na forma do Anexo Único, que ficará 
arquivado na sede do Banco e no Livro de Atas das Reuniões do Conselho Fiscal, e dos 
esclarecimentos prestados pelos membros da administração presentes, os membros do